
Servisní 551 licenční smlouva k užívání certiñkovaného elektronického

k administraci zakázek E-ZAKnástroje veřejných

Město
Frenštát SE! sídlem nám. Míru 1) 744 01 Frenštát pod Radhoštěm,

ICO: 00297852,

podvRadhoštěm,

DIC: czoo297852, bankovni Frenštátspojení: KB, as, pobočka pod

Radhoštěm, zastoupena lng. Miroslavem Halatincm, starostou

„při-u; „ i iw.

(dále jen „klíent“) Š›~_"Íä\í ::45 T17 1777-“ '_ l '0 „_ O

”MWTMW T
(i

lý'Í
.ULM 1.1217. ,i

l-_-

QCM, s.r.0., SS Bellova 370/40, 623 (10 Bmo, ICO: DIC:

niwLäLSÉBJ

bankovní

sídlem 26262375; czzózózszs,

spojení CSOB, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

Kraj ským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40722 , poštovní 'd administrativní kontakt QCM,

s.r.o., Heršpická 813/5, 639 00 Brno, jejímž jménem jedná Ing. David Horký, jednatel

(dále jen „poskytovatel“)

(klient a poskytovatel dále společně též jako „smluvní strany“ a každý Z nich jednotlivě jako

„smluvní strana“)

Vzhledem i H tomu, že:

(A) Poskytovatel je vykonavatelem maj etkových autorských práv k E-ZAKu;

(B) Klient má záj em užívání počítačového programu E-ZAK prostřednictvím dálkového

přístupu;

(C) Klient má zájem sí pronajmout od poskytovatele datové úložiště v souvislosti

s užíváním E-ZAKu;

Klient má na servisních služeb V souvislosti :4. užíváním(D) záj em poskytování E-ZAKu;

(E) Poskytovatel má zájem udělit klientovi nevýhradní licenci k užívání E>ZAKu

prostřednictvím dálkového přístupu;

(F) Poskytovatel má zájem pronajmout klientovi datové úložiště;

(G) Poskytovatel má záj em poskytovat klientovi servisní služby;

bylo dohodnuto následující:

1. Definice

1.1 V této Dohodě:

„E-ZAK“ znamená počítačový program
Ve smyslu ust. § 2 odst. 2 Autorského zákona

názvem E-ZAK, který je elektronickým nástroj ein pro administrování veřejných

zakázek, jehož hlavními funkcionalitami jsou: (i) Profil zadavatele přizpůsobením

Stránka il z 14



Zadávací nadlimitní a dle úkona,vzhledu, (ii) postupy pro podlimitní veřejné zakázky

(iii) Poskytování zadávací dokumentace a dodatečných informací, (iv) Formuláře

VVZ, (V) Elektronické podepisování elektronických úkonů. (vi) Evidence interní a

veřej né dokumentace k veřejné zakázce, (vii) Rámcové smlouvy, (viii) Zastoupení

zadavatele V řízení, (íX) Hosting, aktualizace, zálohování m (X) Školení; Bližší

specifikace počítačového programu E›ZAK je uvedena na internetové stránce

dostupné Z internetové adresy www. ezak.cz; Počítačový program
E>ZAK je

nehmotnou věcí (věcí bez hmotné podstaty) VC smyslu USÍ, § 496 odst, 2 Občanského

zákoníku.

„Smlouva“ znamená tuto Smlouvu 0 poskytnutí servisních služeb;

„Občanský zákoník“ znamená zákon Č, 89/2012 Sb., občanský Zákoník, V platném

znění;

„Autorský zákon“ znamená zákon č. 121/2000 Sb„ autorský zákon, V platném znění;

2. Předmět Smlauvy

Poskytovatel 101110 Smlouvou SE mvazuj c

a) poskytnout klientovi nevýhradní licenci k E-ZAKu Za podmínek uvedených V ěl. 3

této Smlouvy,

b) pronajmout klientovi datové úložiště za podmínek uvedených v čl. 4 této Smlouvy,

o) poskytovat klientovi servisní služby k E-ZAKu za podmínek uvedených v Čl. S této

Smlouvy,

d) zprovoznit E-ZAK na internetu P4 přizpůsobit jej interním postupům zadávání

klienta do 20 dnů odpracovnich podpisu smlouvy,

e) vyškolit uživatele klienta na používání E-ZAK V rozsahu 4 hod. V jeho sídle,

3. Poskym un' licence

3.1 Poskytovatel tímto poskytuje Klientovi nevýhradní licencí k užívání počítačového

programu
E-ZAK za podmínek uvedených V tomto či, 3 Smlouvy 'rl Klient takové

poskytnutí licence akceptuje. Rozsah licence je uveden V příloze č, 1„

3.2 Nevýhradní licence je poskytnuta na dobu účinnosti této Smlouvy pro území České

republiky a výhradně ke způsobu užívání počítačového programu
E-ZAK dálkovým

přístupem prostřednictvím sítě Internet,

3.3 Klient není oprávněn poskytnout podlicenci k užívání E-ZAKu žádné třetí osobě.

3.4 Klient není oprávněn zpřístupnit E-ZAK a/nebo udělit přístupová práva a/nebo zřídit

uživatelský účet k E-ZAKu a/nebo umožnit třetí osobě užívání E-ZAKu vyjma

zaměstnanců klienta a/nebo jeho statutámích zástupců.

Stránka vi z 14



3.5 Ukončením účinnosti této Smlouvy uplynutím výpovědní doby nebo odstoupením od

této licence zaniká,Smlouvy

3.6 Klient není oprávněn činit kopie E-ZAKu a/nebo jakkoliv upravovat E-ZAK či jel

spojovat jiným dílem, zejména s jiným počítačovým programem.

3.7 Licence je poskytnuta S uzavřeným zdrojovým kódem k E-ZAKu, tedy klient nemá

právo zobrazovat a/nebo znát zdroj ový kód E-ZAKu.

4. datového úložištěPronájem

4.1 Poskytovatel tímto pronaj ímá datové úložiště specifikované V Příloze ě. 2 této

Smlouvy klientovi, a to za účelem instalace a uložení E-ZAKu a elektronických

dokumentů formě souborů Klientem do E-ZAKu.(ve elektronických dat) vložených

4.2 Klient má
pouze právo dálkového přístupu k úložišti prostřednictvím sítě Internet

pomocí software E-ZAK. Klient nemá právo S úlužišlěm fyzicky disponovat

4.3 Poskywvatel má právo provádět OdSÍáka datového úložiště Za účelem jeho údržby a

klient bere na vědomí, že při ndstávce nebude datové úložiště dostupne'

prostřednictvím sítě Internet. Poskytovatel má povinnost předem upozornit klienta na

odstávku datového úložiště.

5. Poskytovánt'servísm'ch služeb

5.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytovat klientovi servisní služby spoj ené

se E-ZAKem (dále jen „servisní služby“) vlastním jménem a na vlastní odpovědnost,

přičemž bližší vymezení těchto služeb 8 podmínek jejich poskytování je uvedeno

v příloze č, 3 této smlouvy, Klient se zavazuje platit poskytovateli 7a poskytování

servisních služeb podle této smlouvy odměnu.

5.2 Servisní služby je poskytovatel povinen zaj istit nepřetržitě po celou dobu účinnosti

te'to smlouvy, pokud JSOU řádně plněny další podmínky této smlouvy 7e strany klienta,

S výjimkou případů vyšší moci,

5.3 Pro nahlášení závady je klient povinen použít kontakty servisní podpory

poskytovatele:

Středisko podpory: www.qcm.cz/podpora

Email; podpora@ezak.cz

Telefon: 538 702 719

5.4 Za řádné a nahlášení se této rozumí nahlášeníprokazatelně závady pro účely Smlouvy

závady spolu jejím popisem j ednoznačně identiñkuj íoím danou závadu způsobem

popsaným V odstavci 5.3 te'to Smlouvy, a to pouze kontaktní osobou klienta. Jestliže

bude závada nahlášena osobou než kontaktní osobouposkytovateli jinou klienta,

je vyhrazu si poskytovatel v případě pochybností právo ověřit oprávněnost nahlášené

závady U kontaktní osoby klienta. V takovém případě počíná reakční doba

stránka u 111



specí fikovaná V příloze č. 3 této Smlouvy ve vztahu k příslušné závadě běžet až od

okamžiku potvrzení oprávněného nahlášení závady Ze strany kontaktní osoby klienta

Kontaktní osoba klienta: Ing. Lenka Szabó

Email: Lenka.Szabo@mufrenstat,cz

Telefon: 556 833 116

5.5 Poskytovatel má právo odpojit E-ZAK 0d přístupu ZE sítě Intemet za účelem údržby

E-ZAKu nebo souvisejícího softwaru, přičemž má povinností oznámit klientovi

termíny na údržbu E-ZAKu či souvisejícího softwaru, m to Za podmínek blíže

uvedených v příloze č. 3 této smlouvy. Klient bere na vědomí, že E-ZAK nebude po

dobu údržby dostupný prostřednictvím sítě Internet. Doba údržby podle tohoto

odstavce neznamená porušení smlouvy a parametrů servisních služeb v ní uvedených.

5.6 Klient má právo na řádne' 'el včasné poskytnutí servisních služeb ZC strany

poskytovatele za podmínek stanovených ÍOUID Smlouvou.

5.7 Klient je povinen zaj istít na Žádost poskytovatele na své vlastní náklady a bez

odkladu obdržení žádosti součinnost zaměstnanců řešenízbytečného po svých při

problémů řil závad.

5.8 Jestliže je pro řádné poskytnutí servisních služeb podle této Smlouvy zapotřebí

součinnosti třetí osoby a/nebo *i poskytnutí servisních služeb týká take' soñwarového

či jiného obdobného produktu třetí osoby, je klient povinen na sve' náklady zajistit

součinnost takove' třetí osoby v tem ínech a V rozsahu po'mdovanem poskytovatelem,

5.9 Klient bere na vědomí, že jeho prodlení SE splněním povinnosti podle odstavce 5.7

a/nebo odstavce 5.8 této smlouvy a/nebo prodlení třetí osoby při poskytnutí

součinnosti v požadovaném rozsahu podle odstavce 5.8 této Smlouvy má vliv EFA

plnění termínu pro poskytnutí služeb poskytovatelem. Jestli že SC tedy do stane klient

do prodlení se splněním povinnosti podle odstavce 5.7 a/nebo odstavce 5.8 této

Smlouvy a/nebo SČ dostane třetí osoba do prodlení :4. poskytnutím součinnosti

v rozsahu odstavce 5,8 této o dobu sepožadovaném podle Smlouvy, stejnou prodlení

prodlužuje termín
pro poskytnutí příslušné služby poskytovatelem.

5.10 Zálohování dat klienta se řídí zvoleným zálohovacím
pro grantem, specifikovaným

v Příloze č, 2. V případě požadavku na obnovu záložních dat jsou aplikovány termíny

a! postupy rovněž dle zvoleného zálohovacího
pro gramu.

5.ll Klient není oprávněn bez písemného svolení Poskytovatelc provádět penetrační nebo

výkonnostní testy provozovaného software E-ZAK a/nebo datového úložiště

dle čL 4„poskytovaného

5.12 Klient SC nebude pokoušet získat neoprávněný přístup k datům, počítačovému

systému, datovému úložišti nebo provozovanému software EAZAK. V případě zjištění

bezpečnostní chyby V soñware, je klient povinen upozornit výhradně Poskytovatelet

Bez svolení Poskytovatele klient nesmí šířit informace o nastavení, konfiguraci, nebo

bezpečnostních slabinách soñware E-ZAK nebo poskytovaném datovém úložišti.

Stránka 4 14






















